
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1382 

 
 

DETERMINAZIONE n. 376    del  27 maggio 2013  
 

 
OGGETTO: Convenzione Centro Interuniversitario Internazionale di Studi sul Viaggio Adriatico. 

Individuazione Servizio per raccordo operativo. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno ventisette  del mese di maggio   

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
RICHIAMATE  altresì le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per 
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge n. 127 del 1997; 
VISTO l’art. 163 del D.lgs 267 del 2000 ”Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 
VISTO l’art. 107 del D.lgs n. 267 del 2000; 
PREMESSO che  con Deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 09-05-2013 l’Amministrazione 
decideva di aderire al CISVA-Centro Interuniversitario Internazionale di Studi sul Viaggio Adriatico, 
approvando apposito protocollo d’intesa, e dando mandato al Dirigente del IV Settore di provvedere 
alla trasmissione degli opportuni atti, unitamente alla individuazione del Servizio al quale attribuire 
compiti di raccordo operativo con il Centro;  
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di settore ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 
127 del 1997; 
VISTO che il relativo protocollo di intesa approvato è stato regolarmente sottoscritto;  
CONSIDERATO che all’interno della dotazione dei Servizi di questo Settore si ritengono 
particolarmente coerenti, nonchè dotati delle professionalità necessarie, i servizi culturali afferenti la 
Biblioteca Comunale ed il MUBA;  
 

DETERMINA 
 

1. Di indicare i servizi culturali afferenti la Biblioteca Comunale ed il MUBA-Museo della 
Battaglia di Ortona quali servizi operativi di raccordo con il Centro Interuniversitario 
Internazionale di Studi sul Viaggio Adriatico, così come disposto dalla Deliberazione G.C. n. 
79 del 2013; 

2. Dare mandato al responsabile incaricato di relativa Posizione Organizzativa di procedere con 
la necessaria pianificazione di raccordo con il CISVA al fine di rendere operativi i termini del 
protocollo approvato e sottoscritto. 

 
 
 
 

Il Compilatore 
(tvv) 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Biblioteca-Muba 

 


